



**Empresa:** Jidasa Construcciones S.A. de C.V.  
Av. Mirador No. 3109-B Col. Mirador

Nombre del Proyecto	Supervisión	F. Inicio	
Municipio		Plazo de Ejecución	
Licitación		Fecha	12/06/2017

**Reporte de Presupuesto**

Supervisión en Edificios tipo Equipamiento Urbano y Obras Tipo Urbanización.	\$	Peso	m.n.
	\$	<b>752,770.81</b>	

Código	Nombre	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Importe
--------	--------	--------	----------	-----------------	---------

**GP Supervisión**

**PS Supervisión**

Supervisión de obra tipo Equipamiento Urbano de no más de 2000 m2 de superficie de construcción.  
 SPV01 ALBERCA POLIDEPORTIVO m2 1683.12 217.74 \$ 366,482.55  
 Doscientos Diecisiete Pesos 74/100 m.n.

Supervisión de obra tipo Urbanización de no más de 6000 m2 de superficie de construcción. CANCHA DE FRONTON Y REBOTE  
 SPV02 m2 991.25 26.05 \$ 25,822.06  
 Veintiséis Pesos 05/100 m.n.

Supervisión de obra tipo Urbanización de no más de 6000 m2 de superficie de construcción. CANCHA DE FUT BOL 7  
 SPV03 m2 1400.00 26.05 \$ 36,470.00  
 Veintiséis Pesos 05/100 m.n.

Supervisión de obra tipo Urbanización de no más de 6000 m2 de superficie de construcción. CANCHA DE VOLEIBOL  
 SPV04 m2 558.00 26.05 \$ 14,535.90  
 Veintiséis Pesos 05/100 m.n.

Supervisión de obra tipo Urbanización de no más de 6000 m2 de superficie de construcción. CANCHA DE TENIS  
 SPV05 m2 725.68 26.05 \$ 18,903.96  
 Veintiséis Pesos 05/100 m.n.

Supervisión de obra tipo Urbanización de no más de 6000 m2 de superficie de construcción.  
 SPV06 ESTACIONAMIENTO m2 7167.98 26.05 \$ 186,725.88  
 Veintiséis Pesos 05/100 m.n.

PS Supervisión Módulo 1.00 648,940.35 \$ 648,940.35

GP Supervisión Módulo 1.00 648,940.35 \$ 648,940.35

Sub-Total \$ 648,940.35

IVA \$ 103,830.46

Supervisión en Edificios tipo Equipamiento Urbano y Obras Tipo Urbanización. \$ 752,770.81  
 Setecientos Cincuenta y Dos Mil Setecientos Setenta Pesos 81/100 m.n.

	<b>Empresa: Jidasa Construcciones S.A. de C.V.</b>		
	Av. Mirador No. 3109-B Col. Mirador		
	Nombre del Proyecto	Supervisión	F. Inicio
	Municipio		Plazo de Ejecución
Licitación		Fecha	12/06/2017

### Análisis de Precios Unitarios

Código <b>SPV01</b>	Supervisión de obra tipo Equipamiento Urbano de no más de 2000 m2 de superficie de construcción. ALBERCA POLIDEPORTIVO	Unidad: m2
Código Proyecto		Moneda: Peso
		<b>Total del P.U.</b> \$ 217.74

#### Materiales

Código	Nombre	Unidad	Cantidad	Rendimiento	P. Unitario	Importe
<b>Total de Materiales</b>						\$ 0.00

#### Maquinaria

Código	Nombre	Unidad	Cantidad	Rendimiento	P. Unitario	Importe
V01	Camioneta ligera tipo Pick-Up marca Volkswaguen linea Sabeiro Mod 2017	Hr	0.198247	5.044192	\$172.73	\$34.24
<b>Total de Maquinaria</b>						\$ 34.24

#### Mano de Obra

Código	Nombre	Unidad	Cantidad	Rendimiento	P. Unitario	Importe
R1	Residente de Obra tipo R1	Jor	0.198227	5.044704	\$709.24	\$140.59
<b>Total de Mano de Obra</b>						\$ 140.59

#### Cuadrillas

Código	Nombre	Unidad	Cantidad	Rendimiento	P. Unitario	Importe
<b>Total de Cuadrillas</b>						\$ 0.00

#### Básicos

Código	Nombre	Unidad	Cantidad	Rendimiento	P. Unitario	Importe
<b>Total de Básicos</b>						\$ 0.00
<b>Total de Insumos</b>						\$ 174.83

Cargos en porcentaje	%	Base	Total	Cargos en porcentaje	%	Base	Total
% Herramienta menor	0.0000	140.59	0.00	% Desperdicios	0.0000	0.00	0.00
% Mandos Intermedios	0.0000	140.59	0.00	% Seg. e Higiene	0.0000	140.59	0.00
% Materiales Consumibles	0.0000	0.00	0.00	% Prest. de Seg. Soc.	0.0000	140.59	0.00
	0.0000				0.0000		
<b>Total de Cargos en Porcentaje sobre Insumos</b>						\$ 0.00	

<b>Total a Costo Directo</b>						\$ 174.83
------------------------------	--	--	--	--	--	-----------

Cargos en porcentaje	%	Base	Total	Cargos en porcentaje	%	Base	Total
% Ind. de oficina central	3.0000	174.83	5.24	<b>Cargos en Porcentaje sobre Costo: 1) Total 2)Directo</b>			
% Indirectos de obra	3.0000	174.83	5.24	% Supervisión SFP	0.0000	217.74	0.00
% Costo financiero	0.0000	185.31	0.00	% O.B.S.	0.0000	217.74	0.00
% Utilidad	17.5000	185.31	32.43	% Capac. I.C.I.C.	0.0000	217.74	0.00
	0.0000				0.0000		

<b>TOTAL DE CARGOS POR PORCENTAJE</b>						\$ 42.91
---------------------------------------	--	--	--	--	--	----------

<b>TOTAL DEL PRECIO UNITARIO</b>						\$ 217.74	m.n.
----------------------------------	--	--	--	--	--	-----------	------

Doscientos Diecisiete Pesos 74/100 m.n.

<b>Cargo</b>	Administrador Unico	<b>Nombre</b>	Ing. Jimmy D'zul Góngora
--------------	---------------------	---------------	--------------------------



Empresa: **Jidasa Construcciones S.A. de C.V.**

Av. Mirador No. 3109-B Col. Mirador

Nombre del Proyecto Supervisión

F. Inicio

Municipio

Plazo de Ejecución

Licitación

Fecha

12/06/2017

**Análisis de Precios Unitarios**

Código <b>SPV02</b>	Supervisión de obra tipo Urbanización de no más de 6000 m2 de superficie de construcción. CANCHA DE FRONTON Y REBOTE	Unidad: m2	Total del P.U. \$ 26.05
Código Proyecto		Moneda: Peso	

**Materiales**

Código	Nombre	Unidad	Cantidad	Rendimiento	P. Unitario	Importe
Total de Materiales						\$ 0.00

**Maquinaria**

Código	Nombre	Unidad	Cantidad	Rendimiento	P. Unitario	Importe
V01	Camioneta ligera tipo Pick-Up marca Volkswaguen linea Sabeiro Mod 2017	Hr	0.039678	25.202838	\$172.73	\$6.85
Total de Maquinaria						\$ 6.85

**Mano de Obra**

Código	Nombre	Unidad	Cantidad	Rendimiento	P. Unitario	Importe
R1	Residente de Obra tipo R1	Jor	0.019829	50.428947	\$709.24	\$14.06
Total de Mano de Obra						\$ 14.06

**Cuadrillas**

Código	Nombre	Unidad	Cantidad	Rendimiento	P. Unitario	Importe
Total de Cuadrillas						\$ 0.00

**Básicos**

Código	Nombre	Unidad	Cantidad	Rendimiento	P. Unitario	Importe
Total de Básicos						\$ 0.00
Total de Insumos						\$ 20.91

Cargos en porcentaje	%	Base	Total	Cargos en porcentaje	%	Base	Total
% Herramienta menor	0.0000	14.06	0.00	% Desperdicios	0.0000	0.00	0.00
% Mandos Intermedios	0.0000	14.06	0.00	% Seg. e Higiene	0.0000	14.06	0.00
% Materiales Consumibles	0.0000	0.00	0.00	% Prest. de Seg. Soc.	0.0000	14.06	0.00
	0.0000				0.0000		
Total de Cargos en Porcentaje sobre Insumos						\$	0.00

Total a Costo Directo						\$	20.91
-----------------------	--	--	--	--	--	----	-------

Cargos en porcentaje	%	Base	Total	Cargos en porcentaje	%	Base	Total
% Ind. de oficina central	3.0000	20.91	0.63	Cargos en Porcentaje sobre Costo: 1) Total 2) Directo			1
% Indirectos de obra	3.0000	20.91	0.63	% Supervisión SFP	0.0000	26.05	0.00
% Costo financiero	0.0000	22.17	0.00	% O.B.S.	0.0000	26.05	0.00
% Utilidad	17.5000	22.17	3.88	% Capac. I.C.I.C.	0.0000	26.05	0.00
	0.0000				0.0000		

TOTAL DE CARGOS POR PORCENTAJE						\$	5.14
--------------------------------	--	--	--	--	--	----	------

TOTAL DEL PRECIO UNITARIO						\$	26.05 m.n.
---------------------------	--	--	--	--	--	----	------------

Veintiséis Pesos 05/100 m.n.

Cargo	Administrador Unico	Nombre	Ing. Jimmy D'zul Góngora
-------	---------------------	--------	--------------------------



**Empresa: Jidasa Construcciones S.A. de C.V.**

*Av. Mirador No. 3109-B Col. Mirador*

Nombre del Proyecto Supervisión

F. Inicio

Municipio

Plazo de Ejecución

Licitación

Fecha

12/06/2017

**Análisis de Precios Unitarios**

<b>Código</b> <b>SPV03</b>	Supervisión de obra tipo Urbanización de no más de 6000 m2 de superficie de construcción. CANCHA DE FUT BOL 7	Unidad: m2
<b>Código Proyecto</b>		Moneda: Peso
		<b>Total del P.U.</b> \$ 26.05

**Materiales**

Código	Nombre	Unidad	Cantidad	Rendimiento	P. Unitario	Importe
<b>Total de Materiales</b>						\$ 0.00

**Maquinaria**

Código	Nombre	Unidad	Cantidad	Rendimiento	P. Unitario	Importe
V01	Camioneta ligera tipo Pick-Up marca Volkswaguen linea Sabeiro Mod 2017	Hr	0.039678	25.202838	\$172.73	\$6.85
<b>Total de Maquinaria</b>						\$ 6.85

**Mano de Obra**

Código	Nombre	Unidad	Cantidad	Rendimiento	P. Unitario	Importe
R1	Residente de Obra tipo R1	Jor	0.019829	50.428947	\$709.24	\$14.06
<b>Total de Mano de Obra</b>						\$ 14.06

**Cuadrillas**

Código	Nombre	Unidad	Cantidad	Rendimiento	P. Unitario	Importe
<b>Total de Cuadrillas</b>						\$ 0.00

**Básicos**

Código	Nombre	Unidad	Cantidad	Rendimiento	P. Unitario	Importe
<b>Total de Básicos</b>						\$ 0.00
<b>Total de Insumos</b>						\$ 20.91

Cargos en porcentaje	%	Base	Total Cargos en porcentaje	%	Base	Total
% Herramienta menor	0.0000	14.06	0.00 % Desperdicios	0.0000	0.00	0.00
% Mandos Intermedios	0.0000	14.06	0.00 % Seg. e Higiene	0.0000	14.06	0.00
% Materiales Consumibles	0.0000	0.00	0.00 % Prest. de Seg. Soc.	0.0000	14.06	0.00
	0.0000			0.0000		

<b>Total de Cargos en Porcentaje sobre Insumos</b>						\$ 0.00
<b>Total a Costo Directo</b>						\$ 20.91

Cargos en porcentaje	%	Base	Total Cargos en porcentaje	%	Base	Total
% Ind. de oficina central	3.0000	20.91	Cargos en Porcentaje sobre Costo: 1) Total 2)Directo			1
% Indirectos de obra	3.0000	20.91	0.63 % Supervisión SFP	0.0000	26.05	0.00
% Costo financiero	0.0000	22.17	0.00 % O.B.S.	0.0000	26.05	0.00
% Utilidad	17.5000	22.17	3.88 % Capac. I.C.I.C.	0.0000	26.05	0.00
	0.0000			0.0000		

<b>TOTAL DE CARGOS POR PORCENTAJE</b>						\$ 5.14
---------------------------------------	--	--	--	--	--	---------

<b>TOTAL DEL PRECIO UNITARIO</b>						\$ 26.05 m.n.
----------------------------------	--	--	--	--	--	---------------

Veintiséis Pesos 05/100 m.n.

**Cargo** Administrador Unico

**Nombre**

Ing. Jimmy Dzul Góngora

	<b>Empresa: Jidasa Construcciones S.A. de C.V.</b>		
	Av. Mirador No. 3109-B Col. Mirador		
	Nombre del Proyecto	Supervisión	F. Inicio
	Municipio		Plazo de Ejecución
Licitación		Fecha	12/06/2017

### Análisis de Precios Unitarios

Código <b>SPV04</b>	Supervisión de obra tipo Urbanización de no más de 6000 m2 de superficie de construcción. CANCHA DE VOLEIBOL	Unidad: m2
Código Proyecto		Moneda: Peso
		<b>Total del P.U.</b> \$ 26.05

#### Materiales

Código	Nombre	Unidad	Cantidad	Rendimiento	P. Unitario	Importe
<b>Total de Materiales</b>						\$ 0.00

#### Maquinaria

Código	Nombre	Unidad	Cantidad	Rendimiento	P. Unitario	Importe
V01	Camioneta ligera tipo Pick-Up marca Volkswaguen linea Sabeiro Mod 2017	Hr	0.039678	25.202838	\$172.73	\$6.85
<b>Total de Maquinaria</b>						\$ 6.85

#### Mano de Obra

Código	Nombre	Unidad	Cantidad	Rendimiento	P. Unitario	Importe
R1	Residente de Obra tipo R1	Jor	0.019829	50.428947	\$709.24	\$14.06
<b>Total de Mano de Obra</b>						\$ 14.06

#### Cuadrillas

Código	Nombre	Unidad	Cantidad	Rendimiento	P. Unitario	Importe
<b>Total de Cuadrillas</b>						\$ 0.00

#### Básicos

Código	Nombre	Unidad	Cantidad	Rendimiento	P. Unitario	Importe
<b>Total de Básicos</b>						\$ 0.00
<b>Total de Insumos</b>						\$ 20.91

Cargos en porcentaje	%	Base	Total	Cargos en porcentaje	%	Base	Total
% Herramienta menor	0.0000	14.06	0.00	% Desperdicios	0.0000	0.00	0.00
% Mandos Intermedios	0.0000	14.06	0.00	% Seg. e Higiene	0.0000	14.06	0.00
% Materiales Consumibles	0.0000	0.00	0.00	% Prest. de Seg. Soc.	0.0000	14.06	0.00
	0.0000				0.0000		

<b>Total de Cargos en Porcentaje sobre Insumos</b>						\$ 0.00
--	--	--	--	--	--	---------

<b>Total a Costo Directo</b>						\$ 20.91
------------------------------	--	--	--	--	--	----------

Cargos en porcentaje	%	Base	Total	Cargos en porcentaje	%	Base	Total
% Ind. de oficina central	3.0000	20.91	0.63	<b>Cargos en Porcentaje sobre Costo: 1) Total 2) Directo</b>			
% Indirectos de obra	3.0000	20.91	0.63	% Supervisión SFP	0.0000	26.05	0.00
% Costo financiero	0.0000	22.17	0.00	% O.B.S.	0.0000	26.05	0.00
% Utilidad	17.5000	22.17	3.88	% Capac. I.C.I.C.	0.0000	26.05	0.00
	0.0000				0.0000		

<b>TOTAL DE CARGOS POR PORCENTAJE</b>						\$ 5.14
---------------------------------------	--	--	--	--	--	---------

<b>TOTAL DEL PRECIO UNITARIO</b>						\$ 26.05 m.n.
----------------------------------	--	--	--	--	--	---------------

Veintiséis Pesos 05/100 m.n.

<b>Cargo</b>	Administrador Unico	<b>Nombre</b>	Ing. Jimmy D'zul Góngora
--------------	---------------------	---------------	--------------------------

	<b>Empresa: Jidasa Construcciones S.A. de C.V.</b> Av. Mirador No. 3109-B Col. Mirador		
	Nombre del Proyecto	Supervisión	F. Inicio
	Municipio		Plazo de Ejecución
	Licitación		Fecha
			12/06/2017

### Análisis de Precios Unitarios

Código	Supervisión de obra tipo Urbanización de no más de 6000 m2 de superficie de construcción. CANCHA DE TENIS	Unidad:	m2
SPV05		Moneda:	Peso
Código Proyecto		<b>Total del P.U.</b>	
		\$	<b>26.05</b>

#### Materiales

Código	Nombre	Unidad	Cantidad	Rendimiento	P. Unitario	Importe
Total de Materiales						\$ 0.00

#### Maquinaria

Código	Nombre	Unidad	Cantidad	Rendimiento	P. Unitario	Importe
V01	Camioneta ligera tipo Pick-Up marca Volkswaguen linea Sabeiro Mod 2017	Hr	0.039678	25.202838	\$172.73	\$6.85
Total de Maquinaria						\$ 6.85

#### Mano de Obra

Código	Nombre	Unidad	Cantidad	Rendimiento	P. Unitario	Importe
R1	Residente de Obra tipo R1	Jor	0.019829	50.428947	\$709.24	\$14.06
Total de Mano de Obra						\$ 14.06

#### Cuadrillas

Código	Nombre	Unidad	Cantidad	Rendimiento	P. Unitario	Importe
Total de Cuadrillas						\$ 0.00

#### Básicos

Código	Nombre	Unidad	Cantidad	Rendimiento	P. Unitario	Importe
Total de Básicos						\$ 0.00
<b>Total de Insumos</b>						<b>\$ 20.91</b>

Cargos en porcentaje	%	Base	Total	Cargos en porcentaje	%	Base	Total
% Herramienta menor	0.0000	14.06	0.00	% Desperdicios	0.0000	0.00	0.00
% Mandos Intermedios	0.0000	14.06	0.00	% Seg. e Higiene	0.0000	14.06	0.00
% Materiales Consumibles	0.0000	0.00	0.00	% Prest. de Seg. Soc.	0.0000	14.06	0.00
	0.0000				0.0000		

Total de Cargos en Porcentaje sobre Insumos						\$ 0.00
---	--	--	--	--	--	---------

Total a Costo Directo						\$ 20.91
-----------------------	--	--	--	--	--	----------

Cargos en porcentaje	%	Base	Total	Cargos en porcentaje	%	Base	Total	
% Ind. de oficina central	3.0000	20.91	0.63	Cargos en Porcentaje sobre Costo: 1) Total 2) Directo				1
% Indirectos de obra	3.0000	20.91	0.63	% Supervisión SFP	0.0000	26.05	0.00	
% Costo financiero	0.0000	22.17	0.00	% O.B.S.	0.0000	26.05	0.00	
% Utilidad	17.5000	22.17	3.88	% Capac. I.C.I.C.	0.0000	26.05	0.00	
	0.0000				0.0000			

<b>TOTAL DE CARGOS POR PORCENTAJE</b>						<b>\$ 5.14</b>
---------------------------------------	--	--	--	--	--	----------------

<b>TOTAL DEL PRECIO UNITARIO</b>						<b>\$ 26.05</b>	m.n.
----------------------------------	--	--	--	--	--	-----------------	------

Veintiséis Pesos 05/100 m.n.

<b>Cargo</b>	Administrador Unico	<b>Nombre</b>	Ing. Jimmy D'zul Góngora
--------------	---------------------	---------------	--------------------------



**Empresa:** Jidasa Construcciones S.A. de C.V.  
Av. Mirador No. 3109-B Col. Mirador

<b>Nombre del Proyecto</b>	Supervisión	<b>F. Inicio</b>	
<b>Municipio</b>		<b>Plazo de Ejecución</b>	
<b>Licitación</b>		<b>Fecha</b>	12/06/2017

### Análisis de Precios Unitarios

<b>Código</b>	Supervisión de obra tipo Urbanización de no más de 6000 m2 de superficie de construcción.	<b>Unidad:</b>	m2
<b>SPV06</b>	ESTACIONAMIENTO	<b>Moneda:</b>	Peso
<b>Código Proyecto</b>		<b>Total del P.U.</b>	
		\$ 26.05	

#### Materiales

Código	Nombre	Unidad	Cantidad	Rendimiento	P. Unitario	Importe
<b>Total de Materiales</b>						\$ 0.00

#### Maquinaria

Código	Nombre	Unidad	Cantidad	Rendimiento	P. Unitario	Importe
V01	Camioneta ligera tipo Pick-Up marca Volkswaguen linea Sabeiro Mod 2017	Hr	0.039678	25.202838	\$172.73	\$6.85
<b>Total de Maquinaria</b>						\$ 6.85

#### Mano de Obra

Código	Nombre	Unidad	Cantidad	Rendimiento	P. Unitario	Importe
R1	Residente de Obra tipo R1	Jor	0.019829	50.428947	\$709.24	\$14.06
<b>Total de Mano de Obra</b>						\$ 14.06

#### Cuadrillas

Código	Nombre	Unidad	Cantidad	Rendimiento	P. Unitario	Importe
<b>Total de Cuadrillas</b>						\$ 0.00

#### Básicos

Código	Nombre	Unidad	Cantidad	Rendimiento	P. Unitario	Importe
<b>Total de Básicos</b>						\$ 0.00

<b>Total de Insumos</b>						\$ 20.91
-------------------------	--	--	--	--	--	----------

Cargos en porcentaje	%	Base	Total Cargos en porcentaje	%	Base	Total
% Herramienta menor	0.0000	14.06	0.00 % Desperdicios	0.0000	0.00	0.00
% Mandos Intermedios	0.0000	14.06	0.00 % Seg. e Higiene	0.0000	14.06	0.00
% Materiales Consumibles	0.0000	0.00	0.00 % Prest. de Seg. Soc.	0.0000	14.06	0.00
	0.0000			0.0000		

<b>Total de Cargos en Porcentaje sobre Insumos</b>						\$ 0.00
--	--	--	--	--	--	---------

<b>Total a Costo Directo</b>						\$ 20.91
------------------------------	--	--	--	--	--	----------

Cargos en porcentaje	%	Base	Total Cargos en porcentaje	%	Base	Total
% Ind. de oficina central	3.0000	20.91	0.63 Cargos en Porcentaje sobre Costo: 1) Total 2) Directo			1
% Indirectos de obra	3.0000	20.91	0.63 % Supervisión SFP	0.0000	26.05	0.00
% Costo financiero	0.0000	22.17	0.00 % O.B.S.	0.0000	26.05	0.00
% Utilidad	17.5000	22.17	3.88 % Capac. I.C.I.C.	0.0000	26.05	0.00
	0.0000			0.0000		

<b>TOTAL DE CARGOS POR PORCENTAJE</b>						\$ 5.14
---------------------------------------	--	--	--	--	--	---------

<b>TOTAL DEL PRECIO UNITARIO</b>						\$ 26.05 m.n.
----------------------------------	--	--	--	--	--	---------------

Veintiséis Pesos 05/100 m.n.

<b>Cargo</b>	Administrador Unico	<b>Nombre</b>	Ing. Jimmy Díaz Góngora
--------------	---------------------	---------------	-------------------------